



## BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na IV Sesję Rady Miejskiej w Lubawce  
w dniu 28.03 2024 roku.

w sprawie: udzielania odpowiedzi na interpelację/ zapytanie



WO.0003.1.2024

**RADA MIEJSKA w LUBAWCE**

WPLYNĘŁO DNIA...15.03.2024

L.dz. ...85.....Zał.....

Podpis...*[signature]*.....

Lubawka dnia, 15 marca 2024r.

**Pan Michał Ołdak**  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Lubawce

### *Odpowiedź na interpelację/zapytanie*

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) w odpowiedzi na interpelację Radnej Aldony Ochmańskiej z dnia 26 lutego 2024 roku zarejestrowane pod numerem WO.0003.1.2024 przesyłam poniższe informacje:

#### **Pytanie 1:**

„Proszę o remont/naprawę drogi gminnej pomiędzy posesjami 116 i 120 (w kierunku agroturystyki „Srebrny Potok”) w Jarkowicach, dz. nr 498. Woda płynąca z łąk nie ma ujścia do rowów melioracyjnych, wypływa na drogę zalewając posesje okolicznych mieszkańców. Sytuacja ta jest bardzo trudna, szczególnie w okresie dłużej występujących opadów deszczu, w wyniku czego nieruchomości mieszkańców są zagrożone i niszczone. Proszę o interwencję.”

#### **Odpowiedź:**

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota** (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury Daria Powązka- Łazarek

#### **Pytanie 2:**

„Proszę o uzupełnienie w/w drogi wzdłuż posesji nr 152 w Jarkowicach korytkami odwadniającymi. Korytka takie były zamontowane wzdłuż tej drogi przez samych mieszkańców i zostały usunięte podczas budowy drogi do „Srebrnego Potoku”. Mimo zapewnień ze strony urzędu/wykonawcy do dnia dzisiejszego nie zostały uzupełnione.”

#### **Odpowiedź:**

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota** (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury Daria Powązka- Łazarek



**Pytanie 3:**

„Droga w Jarkowicach za agroturystyką „Szczęśliwa Siódemka” do niedawno wybudowanego mostu i posesji między innymi nr 73, jest w tej chwili nieprzejezdna. Nawierzchnia została zniszczona po intensywnych opadach deszczu, a wcześniej śniegu. Proszę o uzupełnienie tej drogi kruszywem w celu naprawienia jej nawierzchni.”

**Odpowiedź:**

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota** (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury Daria Powązka- Łazarek

**Pytanie 4:**

„Proszę o remont/naprawienie drogi asfaltowej w Jarkowicach prowadzącej od drogi wojewódzkiej nr 369 (wjazd naprzeciwko byłego zakładu Pollena) do posesji nr. 2, 4, 5, 7, 7A, 8, 9 i 10. Jest to droga asfaltowa z licznymi i bardzo dużymi ubytkami asfaltu. Nawierzchnia drogi jest zdegradowana, a dziury w jezdni zagrażają bezpieczeństwu w ruchu drogowym.”

**Odpowiedź:**

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota** (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury Daria Powązka- Łazarek

**Pytanie 5:**

„Proszę o uzupełnienie kruszywem drogi do parkingu ośrodka zdrowia w Miszkowicach i jednocześnie drogi prowadzącej do domostw kilku rodzin. Nawierzchnia drogi na tę chwilę jest w bardzo złym stanie. Jest to droga między ośrodkiem zdrowia, a placem zabaw w Miszkowicach.”

**Odpowiedź:**

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota** (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury Daria Powązka- Łazarek



**Pytanie 6:**

„Proszę o interwencję w temacie rowu wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 369 w Miskowicach, na odcinku w okolicy Karczmy Książęcej. Zniszczony rów jest niedrożny i po opadach przepelniony wodą. W konsekwencji skutkuje to wypływaniem wody na ulicę, co stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym (nawierzchnia drogi staje się w sposób naturalny śliska i niebezpieczna).”

**Odpowiedź:**

Kwestia niniejszego rowu i jego oczyszczenia przekazana zostanie do właściwego zarządcy drogi (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury Daria Powązka- Łazarek

**Pytanie 7:**

„Proszę Pana Kierownika ZGM o spowodowanie przywrócenia urządzeń wodnych w budynku nr 12 w Miskowicach do stanu w jakim one były przed przyłączeniem tego obiektu do wiejskiej sieci wodociągowej. Mieszkańcy budynku nr 12 dziękują za przyłączenie ich do wodociągu, ale jednocześnie proszą o naprawienie ich urządzeń w domach (baterie, spłuczki) które od ponad tygodnia ciekną, woda pitna jest marnotrawiona, a oni mają jeszcze za te straty płacić. Nieszczęśliwości w tych instalacjach powstały na skutek późnego zainstalowania reduktora ciśnienia na przyłączy budynku do sieci. Zbyt duże ciśnienie uszkodziło urządzenia wodociągowe (armaturę) w mieszkaniach i nie miały na to wpływu codzienne czynności lokatorów. Mieszkańcy za zaistniałą sytuację nikogo personalnie nie obwiniają, mają świadomość że stało się to z winy nieumyślnej. Te mieszkania zamieszkują starsze osoby (w większości są to samotne kobiety) i nie potrafią sobie same tego naprawić, a cała sytuacja w żaden sposób nie została przez nie zawiniona. W ich imieniu proszę o pomoc.

**Odpowiedź:**

Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce informuje, że budynek nr 12 położony w Miskowicach został przyłączony do miejskiej sieci wodociągowej w II połowie lutego 2024r.

Pismem z dnia 19.02.2024 r, L.dz. 478/24, Zakład poinformował lokatorów budynku o wykonanym podłączeniu i konieczności zawarcia indywidualnych umów na dostawę wody pomiędzy lokatorem a PGK Sanikom oraz o obowiązku utrzymywania i napraw urządzeń sanitarnych w zajmowanych lokalach, we własnym zakresie i na własny koszt. Obowiązek taki wynika wprost z treści art. 6b ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r o *ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego* (t.j. Dz.U. 2023 poz. 725 z późn. zm.).

W odpowiedzi na zarzut zbyt późnego zainstalowania reduktora ciśnienia, Zakład informuje, że w 99% przypadków nie ma potrzeby instalowania tego typu urządzeń. Ciśnienie wody w sieci wodociągowej nie jest tak duże aby mogło uszkodzić armaturę w mieszkaniach. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r w *sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie* (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1225 z późn. zm.), ciśnienie wody w instalacji wodociągowej w budynku, poza hydrantami przeciwpożarowymi, powinno wynosić przed każdym punktem czerpalnym nie mniej niż 0,05 MPa (0,5 bara) i nie więcej niż 0,6 MPa (6 barów). Pomimo tego reduktor został zainstalowany na wniosek lokatorów i obecnie obniża ciśnienie do poziomu zaledwie



2,8-3,0 barów, tzn. ciśnienia uzyskiwanego z hydroforu przed podłączeniem do sieci wodociągowej.

Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce informuje ponadto, że awarie zgłaszane przez lokatorów są usuwane przez pracowników Zakładu bez zbędnej zwłoki. Jest nam znany problem niewielkich przecieków z zaworów bezpieczeństwa na instalacji c.o. i c.w.u. w 3 lokalach mieszkalnych. W tym miejscu należy zaznaczyć, że problem ten nie powoduje znacznych utrudnień w zamieszkiwaniu czy też destrukcji lokali mieszkalnych. Nie powoduje też dużych nadwyżek zużycia wody. Obecnie Zakład przystąpił do przebudowy instalacji c.o. i c.w.u. w tych lokalach, celem ostatecznego usunięcia usterki (w załączeniu odpowiedź Kierownika Zakładu Gospodarki Miejskiej w Lubawce).

Opracował: Inspektor ds. budowlanych i nadzoru technicznego Maciej Kosal

**Pytanie 8:**

„Chciałam zapytać, dlaczego Pani Jolanta Sioma zam. Miskowice nr 125 do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi na swoje pismo z dnia 07.02.2024 r. (wpływ dn. 08.02.2023 r., l.dz. 30). Pismo dotyczyło braku wody pitnej dla mieszkańców wsi zamieszkujących w okolicy cmentarza. Pieniądze na wodociąg w tej części wsi Pan Z-ca Burmistrza przekierował na dolną część Miskowic w celu wymiany rur w sieci do nowego osiedla nad zalewem. A co Pan proponuje w zamian mieszkańcom okolic cmentarza. To są mieszkańcy kilku budynków, a mianowicie nr 122, 124, 125 i 126. Jeśli nawet mają wodę do picia w studni to jest ona zagrożona skażeniem wodami spływającymi z cmentarza. Zgodnie z paragrafem 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25.08.1959 r. odległość cmentarza od domostw i studni nie może być mniejsza niż 150 m, chyba że „teren w granicach od 50 do 150 m odległości od cmentarza posiada sieć wodociągową i wszystkie budynki korzystające z wody są do tej sieci podłączone”. Tutaj te normy nie są spełnione, a w związku z tym zdrowie tych ludzi, a nawet ich życie jest ciągle narażone na uszczerbek. Co Pan proponuje tym mieszkańcom teraz w zamian za wodociąg, do którego mieli już dawno być podłączeni?

**Odpowiedź:**

Uprzejmie informuję, iż odpowiedź na pismo pani Jolanty Sioma została przekazana dwutorowo:

1. Odpowiedź nr WI.7000.1.2023 z dnia 28.02.2024 r. pani Jolanta Sioma odebrała osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Lubawka,

2. Odpowiedź nr WI.7000.2.2023 z dnia 28.02.2023 r. na pismo przewodnie z Biura Rady Miejskiej w Lubawce nr WO.0004.7.2023 z dnia 13.02.2023 r. zawierające w załączeniu ww. pismo z dnia 7.02.2023 r. Pani Jolanty Sioma zostało przekazane do Biura Rady Miejskiej Lubawce w dniu 28.02.2023 r.

3. Ponadto informuję, iż Urząd Miasta Lubawka dąży wszelkimi staraniami, aby w naborach o dofinansowanie aplikować o środki na realizację ww. przedsięwzięcia po przygotowaniu stosownej dokumentacji projektowo-kosztorysowej (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Marlena Popławska-Mazur

**Pytanie 9:**

„Wielu nauczycieli pyta mnie dlaczego w szkołach innych gmin, miasta są przyznawane krzyże zasługi za wieloletnia pracę, które mogą być nadane za 25, 30 i 35- lecie pracy. Czy gminie nie zależy na nauczycielach, dowartościowaniu ich pracy, a przez to na pokazaniu szerszej opinii dorobku (wcale nie małego) swojej kadry nauczycielskiej ?.”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na Pani Pytanie informuję, że zgodnie z § 5 ust. 1 Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 czerwca 2023 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli – Wniosek o przyznanie nagrody ministra dla nauczyciela zatrudnionego w szkole składa dyrektor szkoły za pośrednictwem właściwego kuratora oświaty lub organu sprawującego nadzór pedagogiczny (w załączeniu odpowiedź Burmistrza Miasta Lubawka).

Opracowała: Kierownik Wydziału Rozwoju i Oświaty Beata Śnieżna

Z up. BURMISTRZA  
ZASTĘPCA BURMISTRZA  
MIASTA LUBAWKA  
  
Sławomir Antoniewski

Otrzymują :

1. Adresat
2. a/a

Sporządziła:  
Anita Makarewicz   
Wydział Organizacyjny  
tel. 516 322 887  
e-mail: [makarewicz.anita@lubawka.eu](mailto:makarewicz.anita@lubawka.eu) 





## BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na Sesję Rady Miejskiej w Lubawce  
w dniu 28 marca 2024 r.

w sprawie: udzielania odpowiedzi na interpelację/zapytanie



WI.0003.2.2024

RADA MIEJSKA w LUBAWCE

WPLYNĘŁO DNIA 15.03.2024

L.dz. 83 Zal.

Podpis

Lubawka, dnia 15 marca 2024 r.

**Pan Michał Ołdak**  
**Przewodniczący Rady**  
**Miejskiej w Lubawce**

Na podstawie art. 24 ust.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 40 ze zm.) w odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Miejskiej w Lubawce – Pani Aldony Ochmańskiej, data wpływu do Biura Rady Miejskiej w Lubawce: 26.02.2024 r., pismo przewodnie z Biura Rady Miejskiej w Lubawce zarejestrowane pod numerem WO.0003.1.2023 z dnia 29.02.204 r., data wpływu pisma do WI: 04.03.2024 r. informuję:

Pytanie nr 1.

*„Proszę o remont/naprawę drogi gminnej pomiędzy posesjami 116 i 120 (w kierunku Agroturystyki „Srebrny Potok”) w Jarkowicach działka numer 498. Woda płynąca z tąk nie ma ujścia do rowów melioracyjnych, wypływa na drogę zalewając posesję okolicznych mieszkańców. Sytuacja ta jest bardzo trudna, szczególnie w okresie dłużej występujących opadów deszczu, w wyniku czego ta nieruchomości mieszkańców są zagrożone i niszczeję proszę o interwencję”.*

Odpowiedź nr 1.

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota**.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 2.

*„Proszę o uzupełnienie w/w drogi wzdłuż posesji nr 152 w Jarkowicach korytkami odwadniającymi. Korytka takie były zamontowane wzdłuż tej drogi przez samych mieszkańców i zostały usunięte podczas budowy drogi do Srebrnego Potoku. Mimo zapewnień ze strony urzędu/wykonawcy do dnia dzisiejszego nie zostały uzupełnione”.*

Odpowiedź nr 2.

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota**.

Opracowała: Daria Powązka - Łazarek



Pytanie nr 3.

*„Droga w Jarkowicach za agroturystyką „Szczęśliwa Siódemka” do niedawno wybudowanego mostu i posesji między innymi nr 73, jest w tej chwili nieprzejezdna. Nawierzchnia została zniszczona po intensywnych opadach deszczu, a wcześniej śniegu. Proszę o uzupełnienie tej drogi kruszywem w celu naprawienia tej nawierzchni”.*

Odpowiedź nr 3.

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota**.

Opracowała: Daria Powązka - Łazarek

Pytanie nr 4

*„Proszę o remont/naprawienie drogi asfaltowej w Jarkowicach prowadzącej od drogi wojewódzkiej nr 369 (wjazd naprzeciwko byłego zakładu Pollena) do posesji 2,4, 5, 7, 7A, 8, 9 i 10. Jest to droga asfaltowa z licznymi bardzo dużymi ubytkami asfaltu. Nawierzchnia drogi na tę chwilę jest w bardzo złym stanie. Jest to droga między ośrodkiem zdrowia, a placem zabaw w Miskowicach”.*

Odpowiedź nr 4.

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota**.

Opracowała: Daria Powązka - Łazarek

Pytanie nr 5

*„Proszę o uzupełnienie kruszywem drogi do parkingu ośrodka zdrowia w Miskowicach i jednocześnie drogi prowadzącej do domostw kilku rodzin . Nawierzchnia drogi na tę chwilę jest w bardzo złym stanie. Jest to droga między ośrodkiem zdrowia, a placem zabaw w Miskowicach”.*

Odpowiedź nr 5

Na przełomie marca/kwietnia 2024 r. Gmina Lubawka dokona wizji w terenie z Wykonawcą zadania pn. „Wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, ulic, chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Lubawka w 2024 roku” tj. **Waldemarem Przybytem** prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą **S.C. Waldemar Przybyt, Mirosław Piechota**.

Opracowała: Daria Powązka - Łazarek

Pytanie nr 6

*„Proszę o interwencję w temacie rowu wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 369 w Miskowicach, na odcinku okolicy Karczmy Książęcej. Zanieczyszczony rów jest niedrożny i po opadach deszczu przepelniony wodą. W konsekwencji skutkuje to wyływaniem wody na ulicę, co stanowi*



*realne zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym (nawierzchnia drogi staje się w sposób naturalny niebezpieczna i śliska)”.*

Odpowiedź nr 6

Kwestia niniejszego rowu i jego oczyszczenia przekazana zostanie do właściwego zarządcy drogi.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 8:

*„Chciałam zapytać, dlaczego pani Jolanta Sioma zam. Miszkowice 125 do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi na swoje pismo z dnia 07.02.2023 (wpływ dn. 08.02.2023. l.dz. 30) Pismo dotyczyło braku wody pitnej dla mieszkańców wsi zamieszkujących w okolicy cmentarza. Pieniądze na wodociąg w tej części wsi Pan Z-ca Burmistrza przekierował na dolną część Miszkowic w celu wymiany rur w sieci do nowego osiedla nad zalewem. A co Pan zaproponuje w zamian mieszkańcom okolic cmentarza. To są mieszkańcy kilku budynków, a mianowicie nr 122, 124, 125 i 126. Jeśli nawet mają wodę do picia w studni to jest ona zagrożona skażeniem wodami spływającymi z cmentarza. Zgodnie z paragrafem 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25.08.1959 r. odległość cmentarza od domostw i studni nie może być mniejsza niż 150 m, chyba że „teren w granicach od 50 do 150 m odległości od cmentarza posiada sieć wodociągową i wszystkie budynki korzystające z wody są do tej sieci podłączone”. Tutaj te normy nie są spełnione, a w związku z tym zdrowie tych ludzi, a nawet ich życie jest ciągle narażane na uszczerbek. Co Pan zaproponuje tym mieszkańcom teraz w zamian za wodociąg, do którego mieli już dawno być podłączeni?”*

Odpowiedź nr 8:


Uprzejmie informuję, iż odpowiedź na pismo pani Jolanty Sioma została przekazana dwutorowo:

1. Odpowiedź nr WI.7000.1.2023 z dnia 28.02.2024 r. pani Jolanta Sioma odebrała osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Lubawka,
2. Odpowiedź nr WI.7000.2.2023 z dnia 28.02.2023 r. na pismo przewodnie z Biura Rady Miejskiej w Lubawce nr WO.0004.7.2023 z dnia 13.02.2023 r. zawierające w załączeniu ww. pismo z dnia 7.02.2023 r. Pani Jolanty Sioma zostało przekazane do Biura Rady Miejskiej Lubawce w dniu 28.02.2023 r.
3. Ponadto informuję, iż Urząd Miasta Lubawka dołoży wszelkich starań, aby w naborach o dofinansowanie aplikować o środki na realizację ww. przedsięwzięcia po przygotowaniu stosownej dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

Opracowała: Marlena Popławska-Mazur

Z up. BURMISTRZA  
ZASTĘPCA BURMISTRZA  
MIASTA LUBAWKA  
Sławomir Antoniewski

Sprawę prowadzi Daria Powązka – Łazarek  
Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury  
Urząd Miasta Lubawka  
Tel. 572-353-732  
Email: powazka.daria@lubawka.eu







BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA  
na Sesję Rady Miejskiej w Lubawce  
w sprawie: udzielania odpowiedzi na interpelację/ zapytanie



L.dz. 730 / 2024

Lubawka, 06.03.2024 r

RADA MIEJSKA w LUBAWCE  
WPLYNEŁO DNIA 08.03.2024  
L.dz. 82 Zał. ....  
Podpis [Signature]

**Pan Michał Ołdak**  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Lubawce

*Odpowiedź na interpelację/zapytanie*

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r poz. 40 z późn. zm.) w odpowiedzi na interpelację radnej Aldony Ochmańskiej z dnia 24 lutego 2024 r roku (data wpływu do biura rady 26 lutego 2024 r), jak również zapytania skierowane do kierownika ZGM na III Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, przesyłam poniższe informacje:

**Pytanie 7:**

- treść pytania w interpelacji -

**Odpowiedź:**

Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce informuje, że budynek nr 12 położony w Miskowicach został przyłączony do miejskiej sieci wodociągowej w II połowie lutego 2024 r.

Pismem z dnia 19.02.2024 r, L.dz. 478/24, Zakład poinformował lokatorów budynku o wykonanym podłączeniu i konieczności zawarcia indywidualnych umów na dostawę wody pomiędzy lokatorem a PGK Sanikom oraz o obowiązku utrzymywania i napraw urządzeń sanitarnych w zajmowanych lokalach, we własnym zakresie i na własny koszt. Obowiązek taki wynika wprost z treści art. 6b ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. 2023 poz. 725 z późn. zm.).

W odpowiedzi na zarzut zbyt późnego zainstalowania reduktora ciśnienia, Zakład informuje, że w 99% przypadków nie ma potrzeby instalowania tego typu urządzeń. Ciśnienie wody w sieci wodociągowej nie jest tak duże aby mogło uszkodzić armaturę w mieszkaniach. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1225 z późn. zm.), ciśnienie wody w instalacji wodociągowej w budynku, poza hydrantami przeciwpożarowymi, powinno wynosić przed każdym punktem czerpalnym nie mniej niż 0,05 MPa (0,5 bara) i nie więcej niż 0,6 MPa (6 barów). Pomimo tego reduktor został zainstalowany na wniosek lokatorów i obecnie obniża ciśnienie do poziomu zaledwie 2,8-3,0 barów, tzn. ciśnienia uzyskiwanego z hydroforu przed podłączeniem do sieci wodociągowej.

Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce informuje ponadto, że awarie zgłaszane przez lokatorów są usuwane przez pracowników Zakładu bez zbędnej zwłoki. Jest nam znany problem niewielkich przecieków z zaworów bezpieczeństwa na instalacji c.o. i c.w.u. w 3 lokalach mieszkalnych. W tym miejscu należy zaznaczyć, że problem ten nie powoduje

[Signature]


znaczących utrudnień w zamieszkiwaniu czy też destrukcji lokali mieszkalnych. Nie powoduje też dużych nadwyżek zużycia wody. Obecnie Zakład przystąpił do przebudowy instalacji c.o. i c.w.u. w tych lokalach, celem ostatecznego usunięcia usterki.

Otrzymują :

1. Adresat
2. a/a

KIEROWNIK  
ZAKŁADU GOSPODARSTWA MIEJSKIEJ  
w Lubawce

Ireneusz Kordziński

Sporządził:  
Maciej Kosal   
insp. ds. budowlanych i nadzoru tech.  
tel. 517 298 167, tel. 75 74 11 322  
e-mail: [maciej.kosal@zgm.lubawka.eu](mailto:maciej.kosal@zgm.lubawka.eu)





URZĄD MIASTA LUBAWKA

Wydział Rozwoju i Oświaty

Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka

tel. 75 74 11 588; 75 74 11 590

fax 75 74 11 262

[www.lubawka.eu](http://www.lubawka.eu)

e-mail: [lubawka@lubawka.eu](mailto:lubawka@lubawka.eu)



WR.0003.2.2024

Lubawka, dnia 8 marca 2024 r.

RADA MIEJSKA w LUBAWCE  
WPLYNEŁO DNIA...08...03...2024  
L.dz. ...31...Zał.....  
Podpis ...

Pan  
Michał Ołdak  
Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Lubawce

### Odpowiedź na interpelację

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.), w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 29 lutego 2024 roku zarejestrowane pod numerem WO.0003.1.2024, przesyłam odpowiedź na pytanie Radnej Pani Aldony Ochmańskiej:

**Pytanie nr 9 : „Wielu nauczycieli pyta mnie dlaczego w szkołach innych gmin, miasta są przyznawane krzyże zasługi za wieloletnia pracę, które mogą być nadane za 25, 30 i 35-lecie pracy. Czy gminie nie zależy na nauczycielach, dowartościowaniu ich pracy, a przez to na pokazaniu szerszej opinii dorobku (wcale nie małego) swojej kadry nauczycielskiej ?.”**

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na Pani Pytanie informuję, że zgodnie z § 5 ust. 1 Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 czerwca 2023 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli – Wniosek o przyznanie nagrody ministra dla nauczyciela zatrudnionego w szkole składa dyrektor szkoły za pośrednictwem właściwego kuratora oświaty lub organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

KIEROWNIK  
Wydziału Rozwoju i Oświaty  
  
mgr Beata Śnieżna

Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi:  
Beata Śnieżna  
Kierownik Wydziału Rozwoju i Oświaty  
Urząd Miasta Lubawka  
Tel. 515 478 072  
e-mail: [sniezna.beata@lubawka.eu](mailto:sniezna.beata@lubawka.eu)